
 

Об индексации стоимости образовательных услуг в 2025/2026 учебном году 

Исп. Матвеева А.В., вн. 5001 

ИД: 3101460 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 

Ивантеевский филиал 

Московского политехнического университета 
  

ПРИКАЗ 

 
  07.04.2025                                                       №      72-ОД     
 

Об индексации стоимости  

образовательных услуг 

в 2025/2026 учебном году 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг» и с учётом Федерального закона от 

30.11.2024 № 419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый 

период  2026 и 2027 годов», а также в соответствии с решением ученого совета 

Московского политехнического университета от 27.03.2025 г. (протокол          

№3) о стоимости образовательных услуг в 2025/2026 учебном году на платной 

договорной основе по программам среднего профессионального образования 

(СПО) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Для обучающихся Ивантеевского филиала Московского 

политехнического университета, продолжающих обучение в 2025/2026 учебном 

году на 2 и последующих курсах, проиндексировать стоимость 

образовательных услуг на величину уровня инфляции, не превышающего 4,5 

процента, предусмотренного основными характеристиками федерального 

бюджета на текущий 2025 финансовый год и на плановый период 2026 и 2027 

годов, в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

2. Для обучающихся Ивантеевского филиала Московского 

политехнического университета, которые ранее продолжили и/или продолжат  

в 2025/2026 учебном году обучение после окончания академического отпуска 

при сохранении условий обучения, проиндексировать в 2025/2026 учебном году 

стоимость образовательных услуг в год, указанную в договоре  

с учетом всех дополнительных соглашений, на величину уровня инфляции, не 

превышающего 4,5 процента, предусмотренного основными характеристиками 



2 

Об индексации стоимости образовательных услуг в 2025/2026 учебном году 

Исп. Матвеева А.В., вн. 5001 

ИД: 3101460 

федерального бюджета на текущий 2025 финансовый год и на плановый период 

2026 и 2027 годов, а также за период, истекший за время нахождения 

обучающегося в академическом отпуске. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор филиала        Н.А. Барышникова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Об индексации стоимости образовательных услуг в 2025/2026 учебном году 

Исп. Матвеева А.В., вн. 5001 

ИД: 3101460 

                               Приложение к приказу  

Ивантеевского филиала Московского 

политехнического университета 

от 07.04.2025 № 72-ОД 
Ивантеевский филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 

"Московский политехнический университет" 

Стоимость платных образовательных услуг в 2025/2026 учебном году  

Код 

направ- 

ления 

Наименование направления 

(специальности) 

Форма 

обучения 
Стоимость обучения, руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 

Подготовка специалистов среднего звена 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 

систем и агрегатов автомобилей 

очная   118 600 97 300    

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств 

очная 142 500 138 500      

29.02.10 Конструирование, моделирование и 

технология изготовления изделий легкой 

промышленности (по видам) 

очная 138 300 134 500 115 200     

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 135 300 131 200 113 200     

38.02.04 Коммерция (по отраслям) очная   113 200     

38.02.08 Торговое дело очная 135 300 131 200      

23.02.01 Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам) 

очная 142 500 138 500      

09.02.07 Информационные системы и программирование очная 142 500 138 500      

40.02.04 Юриспруденция очная 135 300 131 200      

54.02.01 Дизайн (по отраслям) очная 375 400 221 500      

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 

систем и агрегатов автомобилей 

заочная   52 800 45 500 47 300   

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств 

заочная 54 400 52 800      

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) заочная 49 100 47 500 47 500     

38.02.04 Коммерция (по отраслям) заочная   47 500 40 100    

38.02.08 Торговое дело заочная 49 100 47 500      

 


		2025-04-14T14:59:53+0300
	Барышникова Наталья Алексеевна




